
  北海道ドッジボールチーム関係者  各位 

  全国のドッジボールチーム関係者  各位 

 

 

お知らせとご挨拶 

 

 早春の候、各位にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 日頃より当クラブの活動にはご協力賜わり厚くお礼申し上げます。 

 この度、２０１８年度をもちまして、私は上江別ドッジボールクラブの運営から身を引

くことといたしました。 

 ドッジボールに携わって１５年、そのうちコーチとして１２年、チーム代表として７年

を過ごしてまいりましたが、多くの選手や父母のご支援の下、充実した期間を過ごすこと

ができました。 

 また、ライバルとして道内や道外で切磋琢磨してきた各チームの皆様にも、感謝を申し

上げるところでございます。 

 コーチ就任時から目標としていた「全国制覇」にはあと一歩届きませんでしたが、春の

全国大会準優勝、夏の全国大会第３位という北海道最高位の成績を残すことができ、合わ

せて３回もカラーコートに直接立つことができたことは、歴代の全選手及び関係者にただ

ただ感謝するとともにお礼を申し上げるところです。 

 

 今後のチームの活動につきましては、私は登録してある団体や銀行通帳との兼ね合いも

あり、名前だけは代表として残りますが、練習や大会等には行くことはないと思いますの

で、皆様とお会いできるのもほとんどないと思っております。 

 また、監督の池田章人につきましても、業務の関係上大会等に参加できることが少なく

なるとのことです。 

 チームにつきましても現在８名の選手で活動している状況ですので、例年通り大会等に

出場することができないかもしれません。 

 各チーム関係者の皆様にはご迷惑をおかけすることもあろうかと存じますが、何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

 

 最後になりますが、１５年間大変お世話になりました。 

 今後とも上江別ドッジボールクラブ、スーパーダイヤモンズに変わらぬご支援、ご協力

を賜りますようお願い申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。 

 各チームの益々のご活躍をご祈念申し上げます。 

 

２０１９年４月７日 

上江別ドッジボールクラブ    

スーパーダイヤモンズ      

代 表  五十嵐  拓 也  


